平成23年2月10日
各 位

積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

大型陶版外壁「ベルバーン」の事業譲渡に係る大型陶版外壁「ベルバーン」の事業譲渡に係る

積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社

社長：阿 部 俊 則

本社：大阪市北区大淀中1-1-88

基本合意に関するお知らせ基本合意に関するお知らせ

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

積水ハウス株式会社は、黒崎播磨株式会社（本社：福岡県北九州市、社長：浜本 康男氏）と

本日 建材事業を譲り受けることについて基本合意書を締結しましたのでお知らせいたします本日、建材事業を譲り受けることについて基本合意書を締結しましたのでお知らせいたします。

当社は、黒崎播磨株式会社から木造住宅「シャーウッド」専用の大型陶版外壁「ベルバーン」を

購入しておりましたが、今般、当社木造住宅事業の強化を図るため、同社の建材事業を譲り受け

ることに基本合意することとなりました。

「ベルバーン」はシャーウッドブランドにおいて、高い耐候性や強度を持ち、焼きものの自然な

風合いを持つ外壁材の一つでシャーウッドの多くの商品に採用しています。

【譲渡資産金額】 269百万円（平成22年12月31日現在）

【譲渡価額】 1,400百万円

【譲渡期日】 平成23年4月1日（予定）

【黒崎播磨株式会社の概要】

名 称 黒崎播磨株式会社

所在地 福岡県北九州市八幡西区東浜町1番1号

代表者 取締役社長 浜本 康男

資本金 5,537百万円（平成22年9月末現在）

主要事業 耐火物製造・販売

＜本件に関するお問合せ先＞

積水ハウス株式会社 広報部

（大 阪）06-6440-3021
（東 京）03-5575-1740